

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

SEKOLAH PASCASARJANA

Jalan Tamansari No. 64 Bandung 40116, Telp: +6222 2511495, Fax: +6222 2503659

E-mail: info@sps.itb.ac.id; Website: sps.itb.ac.id

KEPUTUSAN DEKAN SEKOLAH PASCASARJANA No. 108/IT1.B04.1/SK-DA/2023

Tentang

Pengangkatan Tim Pembimbing Tahap II (Penyusunan Proposal) Mahasiswa Program Studi Doktor Biologi – SITH ITB

DEKAN SEKOLAH PASCASARJANA

Membaca

Surat dari Wakil Dekan Bidang Akademik SITH No. 1099/IT1.C11.1/TA.00/2023, tanggal 22 Februari 2023 tentang Usulan Tim Pembimbing Tahap II dan III Mahasiswa Program Doktor Biologi a.n. Ramadhani Safitri NIM 30622001 dkk.

Menimbang

- a. Bahwa sejumlah mahasiswa program doktor dapat dinyatakan telah menyelesaikan Tahap I (Ujian Persiapan) karena telah dinyatakan lulus mata kuliah Uiian Persiapan.
- b. Sehubungan dengan butir a. tersebut perlu segera diterbitkan Keputusan tentang Tahap Penyusunan Proposal bagi mahasiswa Program Doktor tersebut sehingga perlu diterbitkan surat keputusannya.

Mengingat

- 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- Surat Keputusan Senat Akademik ITB No. 18/SK/I1-SA/OT/2019 tentang Pengesahan Kurikulum Program Studi Sarjana, Magister dan Doktor Institut Teknologi Bandung;
- 4. Pola dan Kurikulum 2019 Program Doktor di ITB:
- 5. Keputusan Rektor Institut Teknologi Bandung No. 025/SK/I1.A/KP/2020 tanggal 31 Januari 2020, tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Para Pejabat Institut Teknologi Bandung;
- 6. Berita Acara Rapat Komisi Sekolah Pascasarjana tanggal 13 Maret 2023.

MEMUTUSKAN

Menetapkan

Pertama : Mahasiswa program doktor dalam lampiran ini dinyatakan telah menyelesaikan Tahap I

(Tahap Ujian Persiapan) dan dinyatakan berada dalam Tahap II (Penyusunan Proposal):

Kedua : Memberhentikan dengan hormat dengan ucapan terima kasih dan penghargaan yang tinggi kepada Tim Pembimbing Tahap I (Ujian Persiapan) mahasiswa Program Doktor

sebagaimana tercantum dalam lampiran ini;

Ketiga

Mengangkat Tim Pembimbing Tahap II (Penyusunan Proposal) mahasiswa Program

Doktor sebagaimana tercantum dalam lampiran ini;

Keempat

Tim Pembimbing Tahap II (Penyusunan Proposal) bertanggung jawab kepada Dekan

Fakultas/Sekolah, melalui Ketua Program Studi, tempat mahasiswa yang bersangkutan

terdaftar;

Kelima

Tim Pembimbing Tahap II (Penyusunan Proposal) mempunyai tugas dan kewajiban

membimbing dan mengarahkan peserta Program Doktor menumbuhkan sikap belajar

mandiri, mempersiapkan dan menyusun proposal penelitian untuk disertasi;

Keenam

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan proposal penelitian yang diajukan dinyatakan lulus sebagai penelitian disertasi doktor dengan ketentuan, bilamana di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan di dalamnya, akan di perbaiki

sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Bandung

Pada tanggal: 13 Maret 2023

Dekan.

Prof.Dr. Suprijadi, M.Eng 74

NIP. 196707111993031001

Tembusan Yth.:

- 1. Dekan SITH ITB
- 2. Ketua Program Studi Doktor Biologi ITB
- 3. Tim Pembimbing Tahap II (Proposal)
- 4. Mahasiswa yang bersangkutan

Lampiran SK No. 108/IT1.B04.1/SK-DA/2023, Tanggal 13 Maret 2023

NO.	NAMA	NIM	PROGRAM STUDI DOKTOR	Nomor dan Tanggal SK Tim Pembimbing Tahap I	Tim Pembimbing Tahap I (Ujian Persiapan)		Tim Pembimbing Tahap II (Penyusunan Proposal)	Y
1.	Ramadhani Safitri	30622001	BI	547/IT1.B04.1/SK-DA/2022	1. Dr. Sony Suhandono, M.Sc. Ketua	1.	Dr. Sony Suhandono, M.Sc.	Ketua
				31 Oktober 2022	2. Dr. Rizkita Rachmi Esyanti Anggot	a 2.	Dr. Rizkita Rachmi Esyanti	Anggota
2.	Lilian Rizkie	30622003	ВІ	547/IT1.B04.1/SK-DA/2022	1. Prof. Tjandra Anggraeni ,Ph.D. Ketua	1.	Prof. Tjandra Anggraeni ,Ph.D.	Ketua
		i.e		31 Oktober 2022		2.	Prof. I Nyoman Pugeg Aryantha Ph.D.	Anggota
						3.	Dr. Agus Susanto (UNPAD)	Anggota
3.	Jawad	30622701	BI	547/IT1.B04.1/SK-DA/2022	Prof.Dr. Anggraini Barlian M.Sc. Ketua	1.	Prof.Dr. Anggraini Barlian M.Sc.	Ketua -
				31 Oktober 2022	2. Dr. Indra Wibowo S.Si., M.Sc. Anggot	a 2.	Dr. Indra Wibowo S.Si., M.Sc.	Anggota
						3.	Dr. Arie Wibowo, S.Si., M.Si.	Anggota

Bandung, 13 Maret 2023

Prof. Dr. Suprijadi, M.Eng. 24 NIP 196707111993031001